
 

 

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

КОСТРОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

  АДМИНИСТРАЦИЯ  КАДЫЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

18  сентября  2013г.                                                                                                            №  444                                                   

                                                                              

О внесении изменений в постановление 

администрации Кадыйского муниципального 

района от 23 апреля 2013 года № 195 

 

 

В соответствии с Указом  Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года 

№601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного 

управления, руководствуясь Уставом Кадыйского муниципального района, 

 

постановляю: 

 

1.Внести в приложение постановления администрации Кадыйского муниципального 

района от 23 апреля 2013 года № 195 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации 

розничного рынка, а также продление срока действия и переоформление разрешения на 

право организации розничного рынка» на территории Кадыйского муниципального 

района Костромской области» административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка, а 

также продление срока действия и переоформление разрешения на право организации 

розничного рынка» на территории Кадыйского муниципального района Костромской 

области следующие изменения и дополнения: 

 1.1. пункт 4 изложить в следующей редакции: 

 «п.4. Информацию о месте нахождения, графиках работы, справочных телефонах,  

адресах официальных сайтов в сети Интернет, адресах электронной почты 

государственных и муниципальных органов и организаций, обращение в которые 

необходимо для получения муниципальной услуги, а также областного государственного 

казѐнного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг населению» (далее – МФЦ)предоставляется по справочным 

телефонам, на официальном сайте администрации Кадыйского муниципального района  

http://admkad.ru/ в сети Интернет, непосредственно в Администрации, а также размещается в 

федеральной государственной информационной системе «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)»., 

 1.2. пункт 29 изложить в следующей редакции: 

 «п.29. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса для 

предоставления муниципальной услуги, услуги, предоставляемой организацией, 

участвующей в предоставлении муниципальной услуги, не должен превышать 15 минут», 

 1.3. пункт 30 изложить в следующей редакции: 

 «п.30 Максимальный срок ожидания в очереди при получении результата 

предоставления муниципальной услуги, услуги, предоставляемой организацией, 

участвующей в предоставлении муниципальной услуги, не должен превышать 15 минут». 

http://admkad.ru/


 1.4. пункт 42 изложить в следующей редакции: 

 «п.42. Возможность получения муниципальной услуги в МФЦ - да. Возможность 

получения информации  о ходе  предоставления муниципальной услуги - да, в том числе с 

использованием информационно- телекоммуникационных технологий-да. 

 
Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления 

муниципальной услуги в многофункциональных центрах предоставления 

государственных и муниципальных услуг и особенности предоставления 

муниципальной услуги в электронной форме 
 

При предоставлении муниципальной услуги в МФЦ специалистами МФЦ могут 

быть в соответствии с настоящим административным регламентом осуществляться 

следующие функции: 

информирование и консультирование заявителей по вопросу предоставления 

муниципальной услуги; 

прием запроса и документов в соответствии с настоящим административным 

регламентом; 

истребование документов (сведений), необходимых для предоставления 

муниципальной услуги и находящихся в других органах и организациях в соответствии с 

заключенными соглашениями; 

выдача результатов предоставления муниципальной услуги в соответствии с 

настоящим административным регламентом. 

Получение заявителем результата предоставление муниципальнойуслуги в 

электронной форме, заверенной электронной подписью уполномоченного должностного 

лица, не лишает заявителя права получить указанный результат в форме документа на 

бумажном носителе." 
 

2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации- начальника отдела по экономике, имущественно- земельным 

отношениям, размещению муниципального заказа, ценообразованию, 

предпринимательству и защите прав потребителей Ю.С. Игумнову. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава администрации 

Кадыйского муниципального района                                                                  И.Н. Сиротин 


